

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۲ جولای ۲۰۲۰

دور جدید مسافرت "خلیلزاد" در منطقه به چه معناست؟؟

چهارشنبه- ۱۱ سرطان ۱۳۹۹ - کابل: در جمع مهمترین خبرهائی که امروز راجع به افغانستان انتشار یافتند، یکی هم دیدار "زلمی خلیلزاد" نماینده خاص وزارت خارجه امپریالیسم امریکا جهت رسیدن به توافق با طالب، با وزرای خارجه کشور های آسیای میانه به منظور ایجاد یک اجماع منطقه ئی در رابطه با عقد موافقتنامه صلح بین امریکا و طالب، اعلام گردید. در یادداشت امروز خواهم کوشید مختصراً در همین مورد اندکی روشنی ببندازم:

۱- هرگاه به اخبار قبل از عقد موافقتنامه بین امریکا و طالب و جریان مذاکرات آنها که همزمان بود با به اصطلاح مبارزات انتخاباتی با دقت گوش داده باشید، در همان زمان یکی از نکات اساسی که در بحث ها مطرح می گردید، بحث اجماع منطقه ئی و بین المللی و داخلی در قبال آن قضیه بود. در همان زمان چه نمایندگان دولت دست نشانده به خصوص شخص "غنی احمدزی" و چه هم نمایندگان کشور های اشغالگر در رأس همه نماینده امپریالیسم امریکا "خلیلزاد" بار ها از اجماع منطقه ئی و جهانی یاد کرده، تنها پاشنه آشیل شان را تفرقه داخلی قلمداد می نمودند. آنها در تبلیغات شان چنان وانمود می نمودند که اگر مشکل بین رقبای انتخاباتی حل شود، گویا دنیا گل و گلزار گردیده در پرتو اجماع جهانی و منطقه ئی، یک شبه دیگر چیزی به نام جنگ در افغانستان باقی نخواهد ماند. - بیان آرزوی مردم به مثابه یک دستاورد-

۲- نفس سفر کنونی "خلیلزاد" به کشور های آسیای میانه به منظور جلب حمایت آنها از پروسه صلح بین طالب و امپریالیسم امریکا و مذاکره اش با وزرای خارجه آن کشور ها بیانگر آن است که حد اقل تمام ادعا ها در مورد اجماع منطقه ئی پیرامون موافقتنامه بین امریکا و طالب، دروغی بیش نبوده است. چه هرگاه چنان اجماعی وجود می داشت، ضرورت عنوان کردن آن در شرایط فعلی چه بوده است؟ مگر تغییراتی در آن موافقتنامه به وجود آمده باشد که نیاز به نظرخواهی مجدد جهت رسیدن به اجماع جدید احساس شود. اگر چنین است و تغییراتی در موافقتنامه به وجود آمده است که مردم نمی دانند مگر امریکا می خواهد قبل از این که مردم افغانستان راجع به آن چیزی بدانند نخست موافقت همسایه ها را بگیرد؟ آن تغییرات چیست؟

۳- از جانب دیگر وقتی مسأله اجماع منطقه ئی به ارتباط افغانستان مطرح باشد، از کدام زمانی، چین، هند، ایران و پاکستان از جغرافیای منطقه خارج شده و جای آنها را "قرقیزستان، قزاقستان، ازبیکستان، ترکمنستان و تاجیکستان" اشغال نموده است که مذاکره مثلاً پاکستان و یا ایران که گذشته از مرز های مشترک با افغانستان در طی بیش از

چهارده دست درازی در تمام جنایات و خونریزی های افغانستان داشته اند و به همین سان چین و هندوستان و کشور های عربی جهت رسیدن به اجماع منطقه فاقد اهمیت اند، مگر نقش "قرقیزستان" نسبت به آنها با اهمیت تر؟! از آن گذشته این را همه می دانیم که کشور های آسیای میانه با وجود تمام طمطراق ها بابت مستقل بودن شان، وقتی پای مسایل منطقه ئی و جهانی در میان باشد، با ریسمان پولادین به روسیه و روسیه و چین بسته شده اند. آنها گذشته از این که همه عضو پیمان امنیت دسته جمعی با روسیه هستند، از طریق پیمان شانگهای نیز به هر دو ابرقدرت منطقه ئی وابسته می باشند. این حقیقت بدان معناست که امریکائی ها نمی توانند در آن کشور ها به چیزی دست یابند که مخالف خواست روسها و چینی ها باشد.

هموطنان گرامی!

روند قضایا در ماه های اخیر و تشدید حملات گسترده طالبان نشان می دهد که بخش علنی موافقتنامه دیگر جوابگوی تحرکات فعلی نیست و می باید برای دو بخش مخفی آن کار صورت گیرد.

هرچند ما نمی دانیم که آن بخش های مخفی چیست مگر می شود حدس زد هر چه هستند بد تر و دهشتناکتر از قسمت های علنی آن می باشند از همین رو مخفی نگه داشته شده اند. مثلاً رسیدن به این توافق که "طالب" با همان هویت قبلی خود یعنی "امارت اسلامی" دوبار به قدرت رسیده خلاف دوره اول که به علت نفوذ اسامه بن لادن توجه به مبارزه علیه منافع امریکا در افریقا نمود، اینبار به مثابه پیاده نظام ناتو عمل نموده، در جهت تحقق ستراتیژی ناتو در "آزاد!!" ساختن کشور های آسیای میانه از قید نفوذ استعماری روسها" گام گذارند!؟

هموطنان گرامی!

همان طور که "خلیلزاد" در تمام مدت مذاکره با طالب، نه تنها خلق افغانستان را زیر پای نمود و کمترین توجهی بدانها ننمود بلکه دولت دست نشانده را نیز دور زده، بی خبر از آنها حکم برزوال شان صادر نمود مطمئن باشید در مذاکرات جدید نیز، از موضع قیم دولت دست نشانده و مردم افغانستان، خود وارد مذاکره شده، در نهایت آنچه را خود می خواهد و منافع اربابش را تضمین می نماید، به مثابه توافق اعلام خواهد نمود.

هموطنان گرامی!

در چنین حالتی من، نه "خلیلزاد" را محکوم می نمایم، نه "غنی احمدزی" و نه هم "عبدالله عبدالمود" و بقیه جواسیس و مزدوران را. زیر آنها نوکر و جاسوس اند همان کاری را انجام می دهند که باداران شان دستور می دهند، انتظار و انتقاد من مستقیماً از و متوجه من و توست که به مثابه باشندگان این میهن و کسانی که با سرنوشت خود ما و فرزندان ما و کشور چنین معامله می گردد، سکوت نموده ایم و کمترین حرکتی از خود نشان نمی دهیم تا به "خلیلزاد" ها و بادارانش بگوئیم ما قیم لازم نداریم، ما خود سرنوشت مان را تعیین نمائیم. بهترین کمکی که آنها می توانند به مردم افغانستان نمایند این است که گورشان را گم کنند و از میهن ما با تمام دهلک و دنبک شان بیرون شوند.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!